
 

 

 

 

 

 

 

 

 

   
 

広島県では、2050 年までにカーボンリサイクルを本県産業の柱の一つとして育成し、県経済

の発展、さらには世界のカーボンニュートラルに貢献することを目標に、カーボンリサイクル

の「ファーストペンギン」になるべく、産学官連携や研究活動の集積に向けた取組に、いち早

く着手しております。 

カーボンリサイクルはその多くが研究・実証段階にあり、同分野を発展させるためには、将

来世代における早期からの機運醸成を図ることも重要です。令和４年度から次世代教育の一環

として、カーボンリサイクルを中心としたカーボン・サーキュラー・エコノミー※の認知や関心

の向上を目的に、広島県カーボン・サーキュラー・エコノミー推進協議会（通称：CHANCE）に

おいて、県内高校生に向けた特別授業を実施してまいりました。 
 
この度、これまでの取組に加えて、初の試みとして、学校の枠を超えた交流や企業・研究者

との対話を通じて、将来的な環境・エネルギー問題を考察し、行動していくことを目的とした

ワークショップを開催いたします。 

ご多忙の折とは存じますが、是非ご取材くださいますようお願いいたします。 
 
※CO2 を資源として捉え、カーボンが生物や化学品、燃料等、様々なかたちに変化しながら、自然界や産業活動

の中で、持続的に循環する社会経済 

 
【イベントの概要】 

１ 実施日時 

令和６年２月 12 日（月・祝）14:00～16:30 

２ 開催場所 

fabbit 広島駅前（〒732-0828 広島市南区京橋町1-7アスティ広島京橋ビルディング1階） 

３ 対象者 

   県内大学生、県内高校生、県内高専生 

４ 参加人数 

   15 名 
 

【当日のスケジュール】 
  14：00～14：10 オープニング 
  14：10～14：25 アイスブレイク（株式会社ガイアックス） 
  14：25～14：45 日本のエネルギー事情とカーボンリサイクルについて（広島県） 
  14：45～15：05 カーボンリサイクル事例紹介（IMAT／ランデス株式会社） 
    15：05～15：15 休憩 
  15：15～16：15 グループワーク 
  16：15～16：30 クロージング 

～令和６年２月 12 日（月・祝）14:00～16:30 ＠fabb i t 広島駅前～  

令和６年２月７日 
課 名：イノベーション推進チーム 
担当者：増廣 
内 線：3364 
直通電話：082-513-3364 



＜ゲスト＞ 

 

注）当日の取材については、誠に恐れ入りますが準備の都合上、下記をメールにて、２月９

日（金）17:00 までにお知らせくださいますよう、お願い申し上げます。 

 

■お問い合わせ、取材申し込みメール送信先 

syo-kankyo@pref.hiroshima.lg.jp 

（広島県 イノベーション推進チーム 環境エネルギー産業集積促進担当） 

■送信内容 

・貴社名 

・貴誌・紙名・番組名 

・当日の代表者 

・ご同行者人数 

・TEL／携帯電話 

・備考（取材に関するご質問やご要望が事前にございましたらご記入ください。） 

 

mailto:syo-kankyo@pref.hiroshima.lg.jp

